Maria, Joannis Ducis neptis ex Theodoro filio, 47, 65.  
 Viduus uxorem accepit Annam, Michaelis Palaeologi neptem ex sorore Eulogia, 92, 150.  
 Nicephorus, Ephesi metropolita: Arsenio succedit in patriarchatum, 80.  
 Nicephorus, patriarcha CP., verus auctor operum quae Theodoro Grapto ascribuntur, 910, 1139 in not.  
 Nicephorus Gregoras. Vide Gregoras.  
 Nicetas (Choniatos). Vide not. ad pp. 15, 21, 621. De status Constantinoopolitanis, 276 not.  
 Nicomedia, Bithyniae metropolis, a Turcis capta, 80.  
 Nilus fluvius: ut aquas cum Maotide communicet, 323.  
 Nili cataractae, 538. Fontes, 12, 409. Inundationes, quas Aegyptii metiuntur cubitis, 531.  
 Niobe, 142.  
 Niphon, Cyzici metropolitani, fit patriarcha post Athanasium: vir illitteratus: ejus studia et male artes, 259. Uno laudandus, quod Arseniates ad communionem admiserit, 261. Ob sacrilegia a patriarchali sede ejicitur, 269. Cur Andronico seniori infensus: ejus malo tractandi auctor, invidus, ingratus, 427.  
 Nisan (Martius) mensis primus Judaeorum, 569.  
 Nivium copia, 624.  
 Nobilitas iuga, 608.  
 Noe. Vide Arca.  
 Roga, Scythia Trans-Istriaus, Irene notae Michaelis Palaeologi filiae maritus, 149.  
 Nomades, 579.  
 Nomen mutant qui cucullum induunt, 919 not.  
 Notiones (ἔνοιαι) nominibus non respondent in divinis, 975.  
 Notitia Thronorum, 164 not.  
 Novendiale sacrum, 65. Novendialis luctus, 578.  
 Νεζούστρα. Vide Justa.  
 Numa Pompilius, Romanorum legislator, 1107. Vetuit imaginem Dei effingi hominis vel animalis specie, 1108.  
 Numismata πολιτικά, 447.  
 Nummi aurei antiqui, in finibus Persarum inventi: multi a Latinis mercatoribus in varias oras transmissi: quanti apud Byzantios aestimati sint, 446.  
 Nymphæum, 50, 137. In Lydia, 190.

## O

Obilvi arx, 730.  
 Occasionis elligies, 635, 1055.  
 Oceanus Britannicus, 103. Oceani accola, 552.  
 Octavius Cæsar. Vide Augustus.  
 Olympici athletae, 447, 505. Ludi, 482. Olympica certamina, 329. Olympica aleaster, 524.  
 Olympus, mons Thessaliae, 110, 248, 249, 722. Onus Olympo gravius, 1043. Olympus, mons Asiae, 169, 214. Ejus montis angustiae Bithyniam et Phrygiam disternunt, 19.  
 Omer-oglios, 215 not.  
 Omphalopsychia, monachis objecta a Barlaamo, 557.  
 Onomasticon urbium indicatum. Vide not. ad pp. 579, 620, 623, 626.  
 Operatio et substantia idem sunt in Deo, 971, 1092. In operationibus divinis opinio Palaeae, 967. Operationum divinarum varia nomina, 945, 1009.  
 Ophiuchus, 542.  
 Oraculum de Michaelis Palaeologi I obitu, 150. De Trailibus ab Andronico sen. instaurandis, 143 ibique adnot. De morte Michaelis II imp., 278. — De seniore Andronico, 465. Oracula Chaldaeorum, 724 ibique adnot. Oraculorum ortus et inventio: cur ambigua et obscura: quoniam cavenda, 150.  
 Oratio Andronici senioris in historicos maledicos et mendaces, 6. In nepotem apud patriarcham Esaiam et pontifices, 405. — Andronici Junioris, ad internuntios ab avo missos, 398. Ad milites, 410. In conjuratos, 523. — Cantacuzeni, adversus Joannem patriarcham, 579. In adversarios. apud Annam Augustam, 587. In eosdem, apud Annam Aug. et Joannem patriarcham, 591. In Apocaucum, 600. Item, 661. Ad Matthæum filium, 814. Ad Byzantios, 854. Apud synodum Palamit., 905. — Asanis, ad Matthæum Cantacuzenum sororis filium, 799. — Matthæi Cantac. ad Asanem avunculum, 801. — Irene Augustae, ad Matthæum filium, 805. — Syriannis, 299. — Apocauci, in Cantacuzenum, 666. — Gregorae ad Logothetam, 322. Ad Andronicum seniore, 528. Apud patriarcham et selectos pontifices, 502. Ad Andronicum juniorem de obitu matris ejus, 430. Apud Cantacuzenum, 684. Apud socios orthodoxos, 891. In synodo Palamitica, 909, 918, 925, 928. Apud Cabasilam, 1051, etc. — Palamæ, in Gregoram, 980.  
 Omitto disputationes. De Monodiis vide in Mono-